
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
_____________________________«СРЕДНЯЯ ШКОЛА ЛЬ6»________________________

301840. Тульская область, город Ефремов, улица Красноармейская, дом 41 
телефон (48741) 63021. e-mail: school6.efremov@tularea ion.org

ПРИКАЗ № 81/о

г. Ефремов 08.06.2021г.

О внесении изменений в Правила приёма обучающихся в Муниципальное 
казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6»

На основании протеста Ефремовской межрайонной прокуратуры от 
26.05.2021г. № 7-01-2021-Е, приказываю:

1. Считать пункт 1.2. Правила приема обучающихся в Муниципальное 
казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6» утратившим силу.

2. Пункт 1.2. Правила приема обучающихся в Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6» изложить в следующей 
редакции:

«Правила призваны регламентировать процедуру приема в Муниципальное 
казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6» (далее школа) 
обучающихся в первый и последующие классы.

Оно составлено в соответствии со следующими правовыми основаниями:
• Конституция Российской Федерации;
• Конвенция о правах ребёнка, одобренная Генеральной Ассамблеей ООН, от 

20.11.1989;
Федеральный закон от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 

Федерации»;
• Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребёнка в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 24.11.1995 № 181 - ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации»;
Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системыпрофилактикк

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;
• Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 

года N 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

mailto:school6.efremov@tulareaion.org


программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования»;
Письмо Минобрнауки России от 13.12.2016 N 08-2715 «О порядке приема в 
общеобразовательные организации»;

• Федеральный Закон «О правовом положении иностранных граждан в РФ» от 
25.07.2002 №115-ФЗ с дополнениями и изменениями, вступившими в силу 
01.09.2017;

• Федеральный Закон «О беженцах» от 07.11.2000 № 135-ФЭ;
• Федеральный Закон «О вынужденных переселенцах» от 21.11.2002 № 15-П, с 

изменениями и дополнениями;
• Закон Тульской области от 30.09.2013 № 1989-ЗТО «Об образовании»;
• Постановление правительства Тульской области от 05.11.2014 № 560 «Об 

утверждении Положения о случаях и порядке организации индивидуального 
отбора при приеме либо переводе в государственные образовательные 
организации, находящиеся в ведении Тульской области, и муниципальные 
образовательные организации, расположенные на территории Тульской области, 
для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»;

• Приказ Министерства образования Тульской области от 13.01.2016 № 30 «О 
введении и работе в региональный информационной системе управления сферой 
образования Тульской области»;

• Постановление администрации муниципального образования город Ефремов от
04.12. 2015 № 2090 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательную 
организацию» с изменениями;

• Устав Школы.

3. Считать пункт 2.5. Правила приема обучающихся в Муниципальное 
казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6» утратившим силу.

4. Пункт 2.5. Правила приема обучающихся в Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6» изложить в следующей 
редакции:

«При приёме гражданина в Школу последняя обязана ознакомить его и (или) 
его родителей (законных представителей) с Уставом Школы, лицензией на право 
ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной 
аккредитации Школы, основными образовательными программами, реализуемыми 
Школой, документами, регламентирующие права и обязанности обучающихся, и 
другими документами, регламентирующими организацию образовательного 
процесса».

5. Считать пункт 2.8. Правила приема обучающихся в Муниципальное 
казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6» утратившим силу.



6.Пункт 2.8 Правила приема обучающихся в Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6» изложить в следующей 
редакции:

«Прием на обучение в общеобразовательную организацию проводится на
принципах равных условий приема для всех поступающих, за исключением лиц
которым в соответствии с Федеральным законом предоставлены особые права
(преимущества) при приеме на обучение. Проживающие в одной семье и имеющие
общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение
по образовательным программам начального общего образования в
государственные образовательные организации субъектов Российской Федерации и
муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и 
(или) сестры».

7. Считать пункты 3.4-3.6, 3.8 Правила приема обучающихся в
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6» 
утратившим силу.

8. Пункты 3.4-3.6 Правила приема обучающихся в Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6» изложить в следующей 
редакции:

- п.3.4 «Родители (законные представители) детей, являющихся гражданами РФ, не 
зарегистрированных на закрепленной территории, предъявляют:
- копию документа, удостоверяющие личность родителя (законного представителя) 
ребенка или поступающего;

копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающие 
родство заявителя;

- копню документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (ппи 
необходимости);

- копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства, 
или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме 
документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на 
обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, 
или в случае использовании права преимущественного приема на обучение по 
образовательным программам начального общего образования);
- справку с места работы родителя(ей) (законного (ых) представителя(ей) ребенка 
(при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);
- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
При посещении образовательной организации и (или) очном взаимодействии с 
уполномоченными должностными лицами общеобразовательной организации 
родитель(и) (законный(ые) представитель(и)) ребенка предъявляет (ют) оригиналы 
документов, указанных в абзацах 2-5 настоящего пункта, а поступающий -  оригинал 
документа, удостоверяющего личность поступающего».



п.3.5 «Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося 
иностранным гражданином или лицом без гражданства, дополнительно 
предъявляет(ют) документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность 
представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право ребенка на 
пребывание в Российской Федерации».

- п.3.6 «Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют
на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на 
русский язык».

9. Мертехиной Н.А., социальному педагогу, разместить данный приказ на 
сайте школы.

И.о. директора ^^Колесникова И.В.

С приказов ознакомлены:

Мертехина Н.А. 20^/г


		2021-06-09T12:43:22+0300
	МКОУ "СШ №6"




